
1 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 
Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG. 

Fone: (031) 3688 1300  
 

 
1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 7º TERMO DE 

APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 061/2019 

 
 

Processo Licitatório nº 081/2019 
Pregão Presencial n° 053/2019  
Contrato nº 061/2019 
 
 
O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no 
art. 65º da Lei Federal nº 8.666/93, faz retificação ao 7º Termo de Apostilamento ao 
Contrato de Prestação de Serviços nº 061/2019, firmado em 11/07/2019, em virtude 
de erro material/digitação constante no preâmbulo, retroagindo seus efeitos à 
12/01/2021. 

 

 

 ONDE SE LÊ:  

 
A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com 

fulcro no art. 65º § 8º da Lei 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato nº 061/2019, em 
decorrência de reajuste de valor, calculado a partir do Índice Nacional de Preços ao Consumidor 
Amplo do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IPCA do IBGE referente ao período 
acumulado de 07/2019 à 07/2020, de acordo com o item 15.3.2 do termo de referencia, conforme 
discriminado abaixo: 

 
DOTAÇÃO FICHA 

02.01.03.04.124.0011.2003.3.3.90.40.00 58 

 
LEIA-SE: 
 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcro no art. 65º § 8º da Lei 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato nº 061/2019, de 
inclusão de dotação orçamentária à Cláusula Sétima, item 7.1: 

 
 

DOTAÇÃO FICHA 

02.01.03.04.124.0011.2003.3.3.90.40.00 58 

 
 

Permanecem inalteradas as demais disposições.                                                     

  
Lagoa Santa/2021. 

 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR 
CONTRATANTE 

D4Sign f10eab14-dec1-4e90-a910-053c9a0866dc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 28 de setembro de 2021,

08:29:50

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - 7° TERMO DE APOSTILAMENTO -
CONTRATO 061-2019 pdf
Código do documento f10eab14-dec1-4e90-a910-053c9a0866dc

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

24 Sep 2021, 15:30:07
Documento número f10eab14-dec1-4e90-a910-053c9a0866dc criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email :mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-09-24T15:30:07-03:00

24 Sep 2021, 15:35:28
Lista de assinatura iniciada por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19). Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-09-24T15:35:28-03:00

27 Sep 2021, 12:36:37
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 45244) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2021-09-27T12:36:37-03:00

28 Sep 2021, 08:29:30
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 59490) -
Geolocalização: -19.6510359 -43.8961471 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2021-09-28T08:29:30-03:00

Hash do documento original
(SHA256):87a62276ad643a9b4b2d1875692c0b470175af6f09ee34cd1c4aeee5294a33ae
(SHA512):4f88b1a9c05a66c843f28a8aac088832a7f6f9729323840fb85f64e6425c495c59af41e676e087886e402bd3bf555bb2f97459710c8fec1b6fd378807f3a39f8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510359 -43.8961471


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 28 de setembro de 2021,

08:29:50

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-09-28T08:30:03-0300




